
UCHWAŁA Nr XXXIX/172/2021 

RADY POWIATU w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie Programu Współpracy Powiatu Sępoleńskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn.zm.1) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn.zm.2) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Współpracy Powiatu Sępoleńskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2022 r. 

PRZEWODNICZĄCY 
ru 

1 T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1038. 
2 T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2021 r. poz. 1038. 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXIX/172/2021 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 29 października 2021 roku 

Powiat Sępoleński przekonany o korzyściach płynących z dotychczasowej współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, które w różnych formach współdziałały w realizacji zadań 

publicznych Powiatu, mając na względzie podniesienie jakości życia mieszkańców Powiatu 

Sępoleńskiego, deklaruje wolę współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność publiczną w oparciu o założenia przyjęte w niniejszym programie. 

Przyjęcie Programu współpracy Powiatu Sępoleńskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok stanowi 

wypełnienie obligatoryjnego zapisu art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn.zm.). Ustawa ta 

nakłada na organy administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. Art. 5a ust. 1 nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy. Program został poddany konsultacjom 

społecznym - w dniach od 28 września do 5 października każdy zainteresowany miał możliwość 

zgłosić uwagi, propozycje do Programu Współpracy. 

Program określa cele, zakres i formy współpracy pomiędzy samorządem Powiatu 

Sępoleńskiego a organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. Przyjęcie programu potwierdza istotne miejsce organizacji pozarządowych 

w modelu demokracji lokalnej, opierającej się na współdziałaniu i komplementarności. 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/172/2021 
Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 29 października 2021 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY POWIATU SĘPOLEŃSKIEGO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁANOŚĆ 

POŻYTKU PUBLICZNEGO 

NA ROK 2022 

październik 2021 r. 



WSTĘP 

Program współpracy jes t  propozycją  d la  wszystkich  organizacj i  pozarządowych i  innych 
podmiotów prowadzących dzia ła lność  pożytku publ icznego o  których mowa w przepis ie  ar t .  3  
us t .  2  i 3  us tawy z  dnia  24  kwietnia  2003 roku o  dzia ła lności  pożytku publ icznego i  o  
wolontar iac ie  ( t . j .  Dz.  U.  z  2020 r .  poz .  1057 z  późn.zm.)  wyrażających wolę  i go towość 
współpracy w real izacj i  us tawowych zadań samorządu powiatowego.  Program okreś la  pol i tykę  
władz Powiatu  Sępoleńskiego wobec organizacj i  pozarządowych i innych uprawnionych 
podmiotów prowadzących dzia ła lność  pożytku publ icznego w zaspokajaniu  różnorodnych 
potrzeb,  aspi rac j i ,  dążeń i  oczekiwań mieszkańców Powiatu .  

Dzia ła lność  organizacj i  pozarządowych jes t  jedną z  form ruchu społecznego,  k tóra  
powoduje ,  że  ludzie  zrzeszają  s ię  i  podejmują  wspólne  przedsięwzięcia .  S łuży umacnianiu  
uprawnień mieszkańców w proces ie  tworzenia  więzi  społecznych i odpowiedzia lności  za  
swoje  o toczenie .  Program jes t  wyrazem pol i tyki  władz  Powiatu  wobec organizacj i  
pozarządowych i innych podmiotów prowadzących dzia ła lność  pożytku publ icznego,  
k tóra  zmierza  do zapewnienia  im jak  naj lepszych możl iwości  do  dzia łania ,  rozwoju 
i  współpracy.  

W organizacjach pozarządowych skupia ją  s ię  aktywni  i  wrażl iwi  na  sprawy społeczne 
mieszkańcy naszego Powiatu .  Wykonywanie  zadań publ icznych przy udzia le  organizacj i  
pozarządowych ma na  celu  podnies ienie  skuteczności  i  e fektywności  dzia łań  w sferze  zadań 
publ icznych us tawowo powierzonych Powiatowi ,  da jąc  jednocześnie  szansę  na  wzmocnienie  
organizacj i  pozarządowych.  Wzorem la t  ubiegłych współpraca  opierać  s ię  będzie  na  zasadach 
pomocniczości ,  suwerenności  s t ron,  par tners twa,  efektywności ,  uczciwej  konkurencj i  
i  j awności .  

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
1.  Podstawą do uchwalenia  rocznego programu współpracy Powiatu  Sępoleńskiego 

z  organizacjami  pozarządowymi oraz  innymi podmiotami  prowadzącymi dzia ła lność  
pożytku publ icznego,  zwanego dale j  „Programem",  są  przepisy  us tawy z  dnia  24 kwietnia  
2003 roku o  dzia ła lności  pożytku publ icznego i o  wolontar iac ie .  

2 .  I lekroć  w t reśc i  programu mówi s ię  o :  
a)  ustawie -  rozumie  s ię  przez  to  us tawę z  dnia  24  kwietnia  2003r .  o  dzia ła lności  

pożytku publ icznego i  o  wolontar iac ie  ( t . j .  Dz.  U.  z  2020 r .  poz .  1057 z  późn.zm.) ,  
b)  uchwale -  rozumie  s ię  przez  to  uchwałę  Rady Powiatu  w Sępólnie  Krajeńskim,  do  

które j  za łącznikiem jes t  n in ie jszy Program,  
c)  organizacjach pozarządowych -  rozumie  s ię  przez  to  organizacje  pozarządowe i inne  

uprawnione podmioty  prowadzące  dzia ła lność  pożytku publ icznego,  o  których mowa 
w przepis ie  ar t .  3  us tawy,  

d)  programie -  rozumie  s ię  przez  to  „Program współpracy Powiatu  Sępoleńskiego 
z  organizacjami  pozarządowymi oraz  podmiotami  wymienionymi w ar t .  3  us t .  3  
us tawy o  dzia ła lności  pożytku publ icznego i o  wolontar iac ie  na  rok 2022";  

e )  powiecie -  rozumie  s ię  przez  to  Powiat  Sępoleński ,  
f )  zadaniu publicznym -  rozumie  s ię  przez  to  zadanie  okreś lone w ar t .  4  us t .  1  ustawy;  
g)  konkursie -  rozumie  s ię  przez  to  otwar ty  konkurs  ofer t ,  o  którym mowa w przepis ie  

ar t .  11  ust .  2  i w  ar t .  13  us tawy.  

Po dokonaniu  anal izy  pot rzeb powiatu  oraz  potencja łu  organizacj i  pozarządowych 
w Programie  wskazano wybrane zadania  pr ioryte towe oraz  obszary ,  na  k tóre  mogą zos tać  
skierowane środki  f inansowe.  

Strona I - 2 -



Par tnerami  współpracy z  organizacjami  pozarządowymi ze  s t rony samorządu Powiatu  są :  
a) Rada Powiatu  w Sępólnie  Krajeńskim i  j e j  komis je  -  w zakres ie  wytyczania  pol i tyki  

społecznej  i  f inansowej  Powiatu ,  
b)  Zarząd Powiatu  w Sępólnie  Krajeńskim -  w zakres ie  rea l izacj i  pol i tyki  f inansowej  

us ta lonej  przez  Radę Powiatu ,  dysponowania  ś rodkami  w ramach budżetu  
Powiatu ,  

c )  Wydzia ły  Staros twa Powiatowego w Sępólnie  Krajeńskim -  w zakres ie  b ieżącej  
współpracy z  organizacjami  oraz  opiniowania  wniosków organizacj i ,  kontrol i  
rea l izacj i  zadań przez  organizacje  s tosownie  do zadań okreś lonych 
w Regulaminie  Organizacyjnym Staros twa Powiatowego,  

d)  Powiatowy Urząd Pracy w Sępólnie  Krajeńskim -  w zakres ie  b ieżącej  
współpracy z  organizacjami ,  z lecania  zadań publ icznych w otwar tych 
konkurach ofer t  z  zakresu zadań okreś lonych w odrębnych przepisach,  
opiniowania  wniosków organizacj i ,  kontrol i  zadań rea l izowanych przez  
organizacje ,  s tosownie  do zadań okreś lonych w odrębnych przepisach.  

e) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Sępólnie  Krajeńskim z  s iedzibą  
w Więcborku -  w zakres ie  b ieżącej  współpracy z  organizacjami ,  z lecania  zadań 
publ icznych w otwar tych konkurach ofer t  z  zakresu zadań okreś lonych 
w odrębnych przepisach,  opiniowania  wniosków organizacj i ,  kontrol i  rea l izacj i  
zadań rea l izowanych przez  organizacje ,  s tosownie  do zadań okreś lonych 
w odrębnych przepisach.  

§ 2. CELE PROGRAMU 
1. Głównym celem programu Współpracy Powiatu  Sępoleńskiego z  organizacjami  

Pozarządowymi na  rok 2022 jes t  wypracowanie  modelu  współpracy pomiędzy 
samorządem a  organizacjami ,  k tóry  gwarantować będzie  pełne  i  skuteczne zaspokojenie  
pot rzeb mieszkańców powiatu  sępoleńskiego.  Program ma również  na  ce lu  okreś lenie  
czyte lnych zasad w zakres ie  wspierania  przez  powiat  organizacj i  pozarządowych oraz  
s tworzenie  optymalnych warunków wspierania  aktywności  obywate lskie j  oraz  organizacj i  
pozarządowych w real izacj i  ważnych ce lów społecznych.  

2. W roku 2022 Powiat  Sępoleński  jako szczegółowe cele programu wskazuje :  
a)  podnies ienie  jakości  życia  i  zaspokojenie  pot rzeb mieszkańców Powiatu  poprzez  

wspieranie  in ic ja tyw organizacj i ,  
b)  s tworzenie  warunków do powstania  in ic ja tyw i  s t ruktur  funkcjonujących na  rzecz  

społeczności  lokalnej ,  
c )  s tworzenie  warunków do zwiększenia  aktywności  społecznej  mieszkańców Powiatu  

i  in tegrację  międzypokoleniową seniorów,  dziec i ,  młodzieży i ca łych rodzin;  
d)  umacnianie  w świadomości  lokalnej  poczucia  odpowiedzia lności  za  o toczenie ,  

wspólnotę  lokalną  oraz  t radycję ,  
e )  o twarcie  na  konkurencyjność  w wykonywaniu  zadań publ icznych,  
f )  rac jonalne  wykorzystanie  publ icznych ś rodków f inansowych,  
g)  udzia ł  podmiotów zainteresowanych przy tworzeniu  i rea l izacj i  Programu,  
h)  wsparc ie  d la  organizacj i  pozarządowych s łużące  ich  rozwojowi  i  l epszemu 

przygotowaniu  do  współpracy z  powiatem w zakres ie  rea l izacj i  zadań.  

§ 3. ZASADY WSPÓŁPRACY 
Powiat  Sępoleński ,  respektując  odrębność  i suwerenność  zorganizowanych wspólnot  
obywate l i ,  uznaje  ich  prawo do samodzie lnego def in iowania  i  rozwiązywania  
problemów,  
w tym należących także  do sfery  zadań publ icznych,  współpracuje  z  tymi  podmiotami ,  

Strona I - 3 -



a  także  wspiera  ich  dzia ła lność  i  umożl iwia  rea l izację  zadań publ icznych na  zasadach 
okreś lonych 
w ustawie:  
1)  zasada pomocniczości -  oznacza  współpracę  Powiatu  z  podmiotami  programu 

opar tą  na  obopólnej  chęci  wzajemnych dzia łań ,  dążących do jak  naj lepszych efektów 
w real izacj i  zadań publ icznych,  w celu  ich  rea l izacj i  w sposób ekonomiczny,  
profes jonalny i  t e rminowy, .  

2)  suwerenności stron -  oznacza ,  że  s t rony mają  prawo do niezależności  i  odrębności  
w samodzie lnym def in iowaniu  i poszukiwaniu  sposobów rozwiązywania  problemów 
i zadań,  

3)  zasada partnerstwa -  oznacza  dobrowolną  współpracę  równorzędnych sobie  
podmiotów w rozwiązywaniu  wspólnie  zdef in iowanych problemów i os iąganiu  razem 
wytyczonych ce lów,  

4) zasada efektywności -  polega  na  dążeniu  przez  Powiat  do  wyboru najbardzie j  
e fektywnego sposobu real izacj i  zadań publ icznych przez  organizacje  pozarządowe,  
oczekując  od organizacj i  sporządzania  ofer t  zgodnie  z  wymaganiami  
przedstawionymi w specyf ikacj i  zadania ,  rze te lnej  rea l izacj i  powierzonych zadań,  
wywiązywania  s ię  z  obowiązków rozl iczenia  f inansowego i  sprawozdawczości ,  

5)  zasada uczciwej konkurencji i jawności -  zakłada  kszta ł towanie  przej rzys tych zasad 
współpracy opar tych na  równych,  jawnych kryter iach wspierania  organizacj i  
pozarządowych.  Wszelkie  dzia łania  organów powiatu  oraz  podmiotów Programu 
odbywają  s ię  w granicach i  na  podstawie  przepisów prawa.  

§ 4. PRZEDMIOT WSPÓŁPRACY 
Przedmiotem współpracy z  organizacjami  są :  
a)  us tawowe zadania  własne  powiatu ,  
b)  zadania  pożytku publ icznego okreś lone w ar t .  4  us tawy,  
c)  wspólne  okreś lanie  ważnych dla  mieszkańców Powiatu  pot rzeb i tworzenie  

sys temowych rozwiązań problemów społecznych,  
d)  konsul towanie  z  organizacjami  pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących dzia ła lności  s ta tu towej  tych organizacj i .  

§ 5. FORMY WSPÓŁPRACY 
1.  Współpraca  Powiatu  z  organizacjami  pozarządowymi w roku 2022 będzie  miała  charakter  

f inansowy i pozaf inansowy.  
2. Współpraca o charakterze finansowym odbywać s ię  będzie  w formie  m. in .  z lecania  
rea l izacj i  zadań publ icznych w t rybie  o twar tego konkursu  ofer t  poprzez:  

1)  powierzanie  wykonania  zadań publ icznych,  wraz  z  udzie leniem dotacj i  ze  ś rodków 
budżetowych na  sf inansowanie  ich  rea l izacj i ,  

2 )  wspieranie  wykonania  zadań publ icznych,  wraz  z  udzie leniem dotacj i  
na  dof inansowanie  ich  rea l izacj i ,  

3 )  dof inansowania  wkładu własnego organizacj i  do  projektów współf inansowanych 
ze  ś rodków funduszy europejskich  i  innych źródeł  zewnętrznych,  a  s łużące  rea l izacj i  
zadań publ icznych Powiatu ,  w przypadku zawarcia  umowy par tnerskie j  z  Powiatem 
i o t rzymaniu  dotacj i ,  

4)  udzie lanie  w t rybie  i  na  zasadach okreś lonych w ar t .  19a  us tawy na  wsparc ia  
f inansowego na  dof inansowanie  rea l izacj i  pozakonkursowych zadań publ icznych.  

3 .  Zlecanie  rea l izacj i  zadań powiatu  odbywać s ię  będzie  po  przeprowadzeniu  o twar tych 
konkursów ofer t ,  chyba że  przepisy  odrębne przewidują  inny t ryb z lecenia  lub  dane 
zadanie  można zreal izować efektywniej  w inny sposób okreś lony w przepisach 

Strona I - 4 -



odrębnych,  w szczególności  poprzez  zakup us ług na  zasadach i w  t rybie  okreś lonych 
w przepisach o  zamówieniach publ icznych,  przy porównywalności  metod kalkulacj i  
kosztów oraz  porównywalności  opodatkowania .  

4. Współpraca o charakterze pozafinansowym -  planuje  s ię  wykorzystać  jak  najwięcej  
kanałów współpracy pozaf inansowej  na  miarę  możl iwości  organizacyjno -  finansowych 
powiatu  oraz  w zależności  od  rozwoju sytuacj i  epidemiologicznej :  
a )  pomoc szkoleniowo -  warszta towo -  doradcza;  

>  udzie lanie  informacj i  o  is tn ieniu  innych źródeł  f inansowania ;  
>  udzie lanie  bezpła tnych porad prawnych;  
>  inic jowanie  szkoleń;  
>  opiniowanie  wniosków;  
>  doradztwo i udzie lanie  organizacjom pomocy merytorycznej ;  
>  możl iwość  promocj i  dz ia łań  na  s t ronach s taros twa;  
>  możl iwość  korzystania  (n ieodpła tnego)  z  zasobów s taros twa -  pomieszczeń 

sprzętu;  

b)  konsul tac je  społeczne i  wzajemne informowani  s ię  o  planowanych kierunkach 
dzia łania ;  

>  wzajemne informowanie  s ię  o  planowanych kierunkach dzia ła lności  przez  
organy adminis t rac j i  publ icznej  i  o rganizacje  oraz  inne  ins ty tucje  (PUP,  szkoły)  

>  konsul towanie  z  organizacjami  projektów w dziedzinach dotyczących 
dzia ła lności  s ta tu towych tych organizacj i ;  

>  konsul towanie  projektów dotyczących sfery  pożytku publ icznego 
z  organizacjami  pozarządowymi;  

>  udzia ł  w charakterze  wystawców (uczes tn ików) w imprezach organizowanych 
przez  powiat ;  

c)  pomoc promocyjno -  medialna;  
>  umieszczania  informacj i  na  s t ronie  in ternetowej  powiatu;  
>  informacja  o  konkursach;  
>  promowanie  akcj i  przekazania  1%; 

d)  pomoc techniczna;  
>  nieodpła tne  użyczanie  sa l i ;  

e )  aktywny udzia ł  przedstawicie l i  powiatu  w imprezach,  w zespołach doradczych 
>  udzia ł  przedstawicie l i  samorządowych w organizowanych imprezach spor towo 

-  rekreacyjnych na  terenie  gmin lub powiatu ,  
>  tworzenie  wspólnych zespołów doradczych;  
>  udzia ł  władz  w wydarzeniach organizowanych przez  ngo;  

f )  pomoc w postac i  doposażenia  s iedziby s towarzyszenia ;  
>  pomoc PUP poprzez  s taże  i roboty  publ iczne;  

g)  wspólne  projekty  NGO i samorządu 
>  wspólne  tworzenie  projektów par tnerskich;  

6. Kanały komunikacji z organizacjami pozarządowymi: 
a) powiat  p lanuje  w miarę  posiadanych zasobów organizacyjnych wykorzystać  do  

współpracy nas tępujące  kanały  komunikacj i  z  organizacjami  pozarządowymi:  
>  kontakt  e-mai l  do  organizacj i ,  kontakt  te lefoniczny oraz  informacje  na  s t ronie  

www powiatu  oraz  koncie  Facebook powiatu;  
b) powiat  p lanuje  w miarę  posiadanych zasobów organizacyjnych i  p rzy  współpracy z  

innymi podmiotami  przeprowadzić  szkolenia  d la  organizacj i  pozarządowych 
zawiera jących merytoryczną war tość  dodaną;  

Strona I - 5 -



§ 6. OBSZARY ZADAŃ PUBLICZNYCH POWIATU REALIZOWANYCH W ROKU 2021 PRZY 
WSPÓŁUDZIALE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

1.  W roku 2022 Powiat  Sępoleński ,  w miarę  potrzeb i możl iwości  f inansowych będzie  
powierzać  lub wspierać  rea l izację  zadań publ icznych okreś lonych w ar t .  4  us tawy 
i dotyczących zadań Powiatu  o  charakterze  ponadgminnym z zakresu:  

1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 
a  w szczególności  poprzez  dof inansowanie  organizowanych na  terenie  Powiatu  
imprez  kul tura lnych zwłaszcza  związanych z  promocją  dziedzic twa kul turowego 
Powiatu  Sępoleńskiego,  w którym udzia ł  wezmą mieszkańcy powiatu  
z  uwzględnieniem integracj i  międzypokoleniowej  społeczeństwa;  

2)  turystyki i krajoznawstwa, a  w szczególności  poprzez  dof inansowanie  imprez  
promujących walory  kra joznawcze i tu rys tyczne powiatu ,  turys tyki  aktywnej  
i  kwal i f ikowanej  oraz  tworzenie  infras t ruktury  sz laków i a t rakcj i  turys tycznych 
w powiecie ,  dz ia łań  turys tycznych i k ra joznawczych,  w którym udzia ł  wezmą 
mieszkańcy powiatu  z  uwzględnieniem integracj i  międzypokoleniowej  
społeczeństwa;  

3)  wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, a  w szczególności  poprzez  
dof inansowanie  zawodów i innych imprez  z  zakresu kul tury  f izycznej  oraz  
rekreacj i  d la  mieszkańców Powiatu ,  wspieranie  przedsięwzięć  rekreacyjno -
wychowawczych dla  dziec i ,  młodzieży i doros łych,  w tym przede wszystkim 
w zakres ie :  

a )  wspieranie  dzia łań  upowszechnia jących kul turę  f izyczną,  promujących 
powiat  przez  kluby spor towe,  

b)  wspieranie  dzia łań  propagujących zdrowy i  ak tywny t ryb życia  wśród 
mieszkańców powiatu ,  w których udzia ł  wezmą mieszkańcy powiatu  
z  uwzględnieniem integracj i  międzypokoleniowej  społeczeństwa,  

4)  udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz  zwiększania  świadomości  prawnej  
społeczeństwa;  (dzia łania  f inansowane z  dotacj i  ce lowej  -  zadanie  z  zakresu 
adminis t rac j i  rządowej) ;  

5)  wspierania osób niepełnosprawnych -  mające  na  ce lu  s twarzanie  warunków 
do pełnego uczes tn ic twa tych osób w życiu  społecznym i zawodowym, zadania  
rea l izowane będą przez  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  poprzez:  

a)  wspieranie  dzia łań  in tegrujących osoby niepełnosprawne min.  poprzez  
organizację  imprez  spor towych,  turys tycznych,  rekreacyjnych 
i kul tura lnych.  

b)  współpracę  przy organizowaniu  imprez  i  spotkań podejmujących 
problematykę osób niepełnosprawnych,  ze  szczególnym uwzględnieniem 
dzia łań  zachęcających do czynnego uczes tn ic twa osób niepełnosprawnych 
w życiu  społecznym,  

c)  informowanie  o  możl iwościach pozyskiwania  ś rodków z Państwowego 
Funduszu Rehabi l i tac j i  Osób Niepełnosprawnych na  rehabi l i tac ję  społeczną 
i zawodową.  

6) wspierania działalności na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej 
osób pozostających bez pracy -  działania  rea l izowane będą przez  Powiatowy Urząd 
Pracy poprzez:  

a)  w przypadku pozyskania  ś rodków z Minis ters twa Pracy i Pol i tyki  Społecznej  
p lanuje  s ię  powierzenie  rea l izacj i  zadań w zakres ie  in tegracj i  społecznej  
w ramach programu „Aktywizacja  i  in tegracja" ;  

Strona I - 6 -



b)  rea l izację  innych zadań z leconych w zakres ie  aktywizacj i  osób 
bezrobotnych;  

2 .  W wyniku s twierdzenia  pot rzeb lokalnych lub na  uzasadniony wniosek organizacj i  Zarząd 
Powiatu  w Sępólnie  Krajeńskim może w drodze uchwały  wskazać  inne  niż  okreś lone w ust .  
1  zadania ,  k tóre  wymagają  rea l izacj i ,  w celu  ich  z lecenia  organizacjom na  zasadach 
okreś lonych w ustawie  lub odrębnych przepisach.  

§ 7. OKRES REALIZACJI PROGRAMU 
1.  „Program współpracy Powiatu  Sępoleńskiego z  organizacjami  pozarządowymi oraz  innymi 

podmiotami  prowadzącymi dzia ła lność  pożytku publ icznego na  rok 2022"  rea l izowany 
będzie  od dnia  1  stycznia  2022 roku do dnia  31  grudnia  2022 roku.  

2. Termin rea l izacj i  poszczególnych zadań okreś lony będzie  w warunkach o twar tego 
konkursu  ofer t  na  wsparc ie  rea l izacj i  zadań Powiatu  Sępoleńskiego w 2022 roku.  

§ 8. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 
1.  Powiat  będzie  z lecał  rea l izację  zadań publ icznych organizacjom pozarządowym, których 

dzia ła lność  s ta tu towa jes t  zgodna z  zakresem zlecanego zadania  poprzez  wspieranie  lub  
powierzanie  rea l izacj i  zadań publ icznych,  konsul towanie  z  organizacjami  projektów aktów 
normatywnych w dziedzinach dotyczących dzia ła lności  s ta tu towej  organizacj i ,  
współorganizowanie  spotkań,  konferencj i ,  szkoleń,  k tórych uczes tn ikami  są  
przedstawicie le  organizacj i  i  Powiatu ,  promowanie  dzia ła lności  sektora  pozarządowego na  
s t ronie  in ternetowej  Powiatu  i  w Biule tynie  Informacj i  Publ icznej  S taros twa Powiatowego.  

§ 9. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONA NA REALIZACJĘ PROGRAMU 
I TRYB ZLECANIA ZADAŃ PUBLICZNYCH 

1. Powiat  p lanuje  przeznaczyć w 2022 roku kwotę 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy 
złotych) na rea l izację  zadań publ icznych organizacjom pozarządowym, których dzia ła lność  
s ta tu towa jes t  zgodna z  zakresem zlecanego zadania .  
2 .  Powiat  będzie  z lecał  rea l izację  zadań publ icznych organizacjom pozarządowym, których 
dzia ła lność  s ta tu towa jes t  zgodna z  zakresem zlecanego zadania .  
3 .  Procedura  z lecania  zadań publ icznych przebiegać  będzie  zgodnie  z  obowiązującymi  
przepisami ,  po  przeprowadzaniu  o twar tych konkursów ofer t  według nas tępujących zasad:  

a)  z lecanie  rea l izacj i  zadań powiatu  organizacjom obejmuje  w pierwszej  
kole jności  zadania  pr ioryte towe i odbywać s ię  będzie  po przeprowadzeniu  
o twar tego konkursu  ofer t ,  chyba,  że  przepisy  odrębne przewidują  inny 
t ryb z lecania  lub  dane zadanie  można rea l izować w inny sposób okreś lony 
w przepisach odrębnych,  

b)  o twar ty  konkurs  ofer t  ogłasza  Zarząd Powiatu ,  
c)  te rmin składania  ofer t  n ie  może być krótszy niż  21  dni  od  dnia  ukazania  

s ię  os ta tn iego ogłoszenia ,  
d)  konkurs  ofer t  przeprowadza Komisja  Konkursowa powołana przez  Zarząd Powiatu ,  
e )  z łożone ofer ty  podlegają  ocenie  formalnej  i  merytorycznej ,  
f )  decyzję  o  wyborze  ofer t  wyłonionych przez  Komisję  i  udzie leniu  dotacj i  podejmuje  

Zarząd Powiatu  w drodze  uchwały ,  po  zas ięgnięciu  opini i  Komisj i  Konkursowej ,  
g)  uchwała  Zarządu Powiatu  będzie  podstawą do zawarcia  umowy,  k tóra  okreś l i  

sposób i t e rmin przekazania  dotacj i  oraz  je j  rozl iczenia .  

Strona I - 7 -



h)  ogłaszając  konkursy  ofer t  na  rea l izację  zadań publ icznych przez  organizacje  
pozarządowe Zarząd Powiatu  będzie  publ ikował  informację  o  nim w Biule tynie  
Informacj i  Publ icznej ,  umieści  ją  na  tabl icy  ogłoszeń Staros twa Powiatowego,  
a  także  na  s t ronie  in ternetowej  Powiatu .  

4 .  Wyniki  konkursów będą publ ikowane w Biule tynie  Informacj i  Publ icznej  Staros twa 
Powiatowego w Sępólnie  Krajeńskim,  na  s t ronie  in ternetowej  Powiatu  i  t ab l icy  ogłoszeń 
Staros twa Powiatowego w Sępólnie  Krajeńskim.  
5. Wzory dokumentów związanych ze  z lecaniem zadań obję tych programem okreś la  
Rozporządzenie  Przewodniczącego Komite tu  do  spraw Pożytku Publ icznego z  dnia  24  
października  2018 r .  w sprawie  wzorów ofer t  i  r amowych wzorów umów dotyczących rea l izacj i  
zadań publ icznych oraz  wzorów sprawozdań z  wykonania  tych zadań (Dz.  U.  poz .  2057) .  
6. Organizacje  współpracujące  z  powiatem są  zobowiązane do umieszczania  na  wszystkich  
mater ia łach promocyjnych dotyczących zadań f inansowanych ze  ś rodków powiatu  informacj i  
o  zaangażowaniu  powiatu  w real izację  zadania  publ icznego.  

§ 10. SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 
1.  Sprawozdanie  z  rea l izacj i  programu współpracy za  rok 2022 Zarząd Powiatu  przedkłada  

Radzie Powiatu w terminie do 30 czerwca 2023 roku. 
2.  W sprawozdaniu  zos tanie  przedstawiona ocena s tanu współpracy Powiatu  z  podmiotami  
programu.  Ponadto  sprawozdanie  z  rea l izacj i  programu zostanie  zamieszczone w Biule tynie  
Informacj i  Publ icznej  S taros twa Powiatowego oraz  na  s t ronie  in ternetowej  Powiatu .  

§ 11. SPOSÓB TWORZENIA PROGRAMU I PRZEBIEG KONSULTACJI 
1.  Prace  nad przygotowaniem Programu zosta ły  za in ic jowane i p rzeprowadzone przez  

pracownika  na  s tanowisku ds .  opracowywania  i koordynowania  projektów uni jnych.  
2 .  Przygotowanie  Programu obję ło  rea l izację  w zaplanowanych terminach nas tępujących 

dzia łań:  
a )  opracowanie  wstępnego projektu  Programu przez  pracownika  merytorycznego,  
b)  konsul tac ja  projektu  Programu z  organizacjami  pozarządowymi w formie  

o twar tych konsul tac j i  społecznych (zgłaszanie  uwag,  opini i  na  formularzu) ,  
c)  rozpat rzenie  przez  Zarząd Powiatu  opini i  i  uwag złożonych przez  organizacje  

pozarządowe podczas  konsul tac j i ,  anal iza  wyników konsul tac j i  społecznych 
programu i uwzględnienie  ich  w Programie  współpracy,  

d)  opracowanie  os ta tecznej  wers j i  projektu  Programu z  uwzględnieniem wniosków 
organizacj i  pozarządowych i wyników konsul tac j i  społecznych;  

e)  za twierdzenie  projektu  Programu przez  Zarząd Powiatu ,  
f )  przedłożenie  projektu  Programu merytorycznym Komisjom Rady Powiatu ,  
g)  podjęcie  przez  Radę Powiatu  w Sępólnie  Krajeńskim uchwały  w sprawie  

„PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU SĘPOLEŃSKIEGO Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI ( . . . )" ,  

h j  opubl ikowanie  Uchwały  Rady Powiatu  w sprawie  przyjęcia  Programu ( . . . )  na  s t ronie  
in ternetowej  Powiatu  Sępoleńskiego oraz  w Biule tynie  Informacj i  Publ icznej  
S taros twa Powiatowego w Sępólnie  Krajeńskim.  

§ 12. TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH 

Strona I - 8 -



1.  Komisje  konkursowe do opiniowania  ofer t  w otwar tych konkursach powołuje  w drodze  
Uchwały  Zarząd Powiatu ,  k tóry  okreś la  zasady i t ryb  pracy Komisj i .  

2 .  W skład komis j i  konkursowej  powołanej  przez  organ jednostki  samorządu terytor ia lnego 
wchodzą przedstawicie le  organu wykonawczego te j  jednostki ,  osoby reprezentujące  
organizacje  pozarządowe lub podmioty  wymienione w ar t .  3  us t .  3 ,  z  wyłączeniem osób 
reprezentujących organizacje  pozarządowe lub podmioty  wymienione w ar t .  3  us t .  3  biorące  
udzia ł  w konkurs ie  i  p rzedstawicie le  komórek organizacyjnych Staros twa odpowiedzia lnych za  
rea l izację  zadań z  obszaru  Programu,  k tórego dotyczy ogłoszony otwar ty  konkurs  ofer t .  
3 .  W ocenie  ofer ty  z łożonej  w konkurs ie  n ie  może brać  udzia łu  osoba,  k tóre j  powiązania  ze  
składającym ją  podmiotem mogą budzić  zas t rzeżenia ,  co  do je j  bezs t ronności .  
4. Pracami  Komisj i  k ieruje  Przewodniczący Komisj i .  
5 .  Rozst rzygnięcie  Komisj i  n ie  jes t  wiążące  dla  Zarządu Powiatu .  
6. Za uczes tn ic two w pracach Komisj i  je j  cz łonkowie  n ie  o t rzymują  wynagrodzenia .  
7 .  W pracach komis j i  konkursowej  mogą uczes tn iczyć także ,  z  g łosem doradczym,  osoby 
posiadające  specja l i s tyczną wiedzę  w dziedzinie  obejmującej  zakres  zadań publ icznych,  
k tórych konkurs  dotyczy.  
8 .  Do członków komis j i  konkursowej  b iorących udzia ł  w opiniowaniu  ofer t  s tosuje  s ię  przepisy  
us tawy z  dnia  14  czerwca 1960 r .  Kodeks  pos tępowania  adminis t racyjnego,  ( t . j .  Dz.  U.  z  2021 
r .  poz .  735)  dotyczące  wyłączenia  pracownika .  
9 .  W otwar tym konkurs ie  ofer t  może zos tać  wybrana więcej  n iż  jedna ofer ta .  

1 .  Za koordynację  dzia łań  obję tych ninie jszym programem odpowiedzia lny jes t  Zarząd Powiatu  
w Sępólnie  Krajeńskim.  

2. W terminie  n ie  późnie jszym niż  do  30 l i s topada 2022 r .  Rada Powiatu  uchwal i  Program 
współpracy Powiatu  Sępoleńskiego z  organizacjami  pozarządowymi na  rok 2023.  
3 .  Zmiany ninie jszego Programu wymagają  formy przyję te j  d la  jego uchwalenia .  
4. Zarząd Powiatu  ogłos i  o twar te  konkursy  ofer t  na  rea l izację  zadań publ icznych niezwłocznie ,  
na  początku 2022 roku.  W przypadku braku za interesowania  s towarzyszeń konkursami ,  Zarząd 
ma możl iwość  ponownego ogłoszenia  o twar tych konkursów ofer t  na  rea l izację  zadań 
publ icznych.  
5 .  W sprawach nieuregulowanych w ninie jszym programie  zas tosowanie  mają  odpowiednio  
przepisy  us tawy o  dzia ła lności  pożytku publ icznego i wolontar iac ie  oraz  us tawy o  
f inansach publ icznych.  

§ 13. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 

Sp. D.SZ./27.09.2021 

Strona I - 9 -


